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                               parcely č. 23/2 a 19/2
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                               560 02 Česká Třebová
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                                563 01 Lanškroun
                                č.a. ČKAIT 0700706
                                datum zpracování PD – 04/2019 
          Vypracoval      :   Emil Faltejsek, Horní Třešňovec 104,
                                563 01 Lanškroun 
                                č.a. ČKAIT 0601661
                                č.t. 606 417 779
                                emil.faltejsek@tiscali.cz
              II.2022
1. Účel  dokumentace
 Projektová dokumentace řeší stavební úpravy stávajícího objektu mateřské školy / dále MŠ / v k.ú. Lhotka u České Třebové  na stavební parcele č. 122 a pozemkových parcelách č. 23/2 a 19/2.   
 Stávající objekt / postaven v první polovině 20.století a rozšířen o přístavbu v 90.letech / je samostatně stojící, nepodsklepený, se dvěma užitnými nadzemními podlažími. 

 Obvodové a vnitřní nosné zdivo je zděné z cihel pálených, vnitřní dělící stěny jsou zděné a lehké montované. Stropy nad 1.NP jsou cihelné klenbové, z keramických desek do patek a ocelových nosníků a dřevěné trámové se zákopem ze spodní strany upravené omítkou, nad 2.NP jsou dřevěné trámové se záklopem a ze spodní strany upravené omítkou / poznámka : dřevěné stropy nad 1.NP a 2.NP jsou ze spodní strany upraveny podhledy ze sádrokartonu /. Střecha s nosnou konstrukcí dřevěného krovu je kryta šablonami eternitu. Vnitřní schodiště je železobetonové, podlahy betonové, okna a vstupní dveře dřevěné, plastové a kovové. Vnitřní dveře jsou dřevěné v ocelových zárubních, na požadovaných místech s požární odolností. Venkovní schodiště je ocelové.  

 Celá budova je využívána jako MŠ se zázemím.

 Záměrem investora je část přízemí i nadále využívat jako jedno oddělení MŠ se zázemím / 23 dětí ve věku od 3 do 6-ti let + dvě učitelky / a zbývající prostory přízemí a celé 2.NP využívat jako 3 učebny ZŠ / 60 dětí ve věku 6 - 15let + 3 učitelky / se zázemím. Samostatná místnost v přízemí bude i nadále využívána k vytápění / stávající plynové kotle /. 
 Změna užívání se nevyžádá plošné ani výškové rozšíření budovy.
Nové stěny budou zděné z pórobetonových tvárnic / včetně dozdívek stávajících stěn /, pórobetonových příčkovek a lehké montované. Nové okno a nové vstupní dveře budou plastové, vnitřní dveře dřevěné. Stěny budou opraveny štukovými omítkami, budou upraveny vnitřní rozvody elektroinstalace a zdravotní techniky. Vytápění zůstane beze změn.
 Podkladem pro zpracování požárně bezpečnostního řešení stavby / dále PBŘ /  byla projektová dokumentace zpracovaná Ing. M. Peškarem v 06/2021, technická zpráva požární ochrany / TZ PO / zpracovaná B. Pětníkovou v 10/1992 a PBŘ zpracované Y.Náglovou v 07/2020. 

  Ve všech prostorách řešeného objektu se nebudou vyskytovat hořlavé plyny a kapaliny, které mají parametry hořlavých kapalin. 
Řešení bylo provedeno dle :
ČSN 73 0802

ČSN 73 0873           

ČSN 73 0818  

ČSN 73 0821 ed.2  

ČSN 73 0875 

ČSN 73 4201 ed.2

vyhláška č. 23/2008 Sb., ve znění pozdějších předpisů

vyhláška 460/2021 

- uvedené právní předpisy jsou aplikovány včetně změn a doplňků                                                                                                                                                                        

požární odolnosti stavebních konstrukcí dle podkladů výrobců 

hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí podle Eurokodů 2009 / PAVUS /

ochrana stavebních konstrukcí před požárem systémy Knauf dle ČSN EN 05/2018  

        konstrukční systém    : smíšený / konstrukce DP1 a DP2 = splněn požadavek

                                  vyhlášky č. 23/2008 Sb. paragr. 23, odstavce 3 /

        požární výška         : h = 3.50m 

        budova                : ano
A/ Třída využití budovy : 
 prostory určené pro spánek    :  ano 
 prostory pro veřejnost        :  ne              
 osoby vyžadující asistenci    :  ano
 třída využití                 :   5
B/ Kategorizace budovy : 
 výška stavby                  : 3.50m
 počet projektovaných osob     :  95  
 zastavěná plocha              : 311.0 m2
 kategorie stavby              :   II       
/ seznam použitých zkratek : PD = projektová dokumentace, ČSN = česká technická norma, NP = nadzemní podlaží, PÚ = požární úsek, SPB = stupeň požární bezpečnosti, NÚC = nechráněná úniková cesta, PHP = přenosný hasící přístroj / 
   npn =   2
   npp =   0
   np  =   2
 2. Dispoziční řešení objektu
 přízemí
Číslo   Účel místnosti                                 S[m2]

-------------------------------------------------------------------

 01      zádveří                                        6,2

     02      šatna ZŠ                                      32,6

 03      chodba - šatna MŠ                             21,1

 04      technická místnost / plynové kotle /           8,1

 05      WC personál, úklid                             5,4

 06      přípravna jídel                               16,3

 07      herna MŠ                                      42,3

 08      ložnice                                       25,9

 09      šatna personál                                 3,5

 10      WC děti                                       21,5

 11      schodiště ZŠ                                  15,7

 12      jídelna ZŠ                                    15,8

 13      úklidová komora                                0,7

 14      herna 2                                       18,6

 2.NP
Číslo   Účel místnosti                                S[m2]

-------------------------------------------------------------------

 11p     chodba                                        31,0

 12p     učebna 1 ZŠ                                   52,5

 13p     učebna 2 ZŠ                                   68,9

 14p     učebna 3 ZŠ                                   46,5

 15      kabinet ZŠ                                    11,3

 16      WC personál muži                               1,1

 17      WC personál ženy                               1,1

 18      soc. pers. umývárna                            3,5

 19      WC chlapci ZŠ                                 10,8

 20      WC dívky ZŠ                                   13,0

 21      soc.zař. ZŠ předsíň                            3,7

 22      úklidová komora                                1,5

Rozdělení objektu do PÚ :
PÚ č.1       :   místnosti č. 01, 03, 05, 06-08, 10,14 - prostory skládající se 
                   z pobytových, oddychových a sociálních prostorů 
PÚ č.2       :   místnosti č. 02, 09, 11-13, 11p, 12p, 13p, 14p, 15-22              

PÚ č.3       :   místnost č. 04
Výpočtová část :
PÚ č.1 :
     Konstrukční systém : Smíšený 
     Umístění požárního úseku: nadzemní podlaží
     Počet podlaží úseku z    =     1
     Nejníže umístěné podlaží =     1
     Nejvýše umístěné podlaží =     1
     Počet užitných podlaží   =     1
     Parametry místností v požárním úseku:
     č.m.      č.p. Účel                      S     pn    pol. A.1    an      ps
                                            [m2] [kg.m-2]                [kg.m-2]
     ----------------------------------------------------------------------------
     01          1  zádveří                  6,2     5,0  01.10       0,80    2,0
     03          1  chodba - šatna MŠ       21,1    75,0  02.07       1,10    7,0
     05          1  WC personál, úklid       5,4    20,0              1,00    5,0
     06          1  přípravna jídel         16,3    30,0  07.01.04    0,95    5,0
     07          1  herna MŠ                42,3    35,0  02.02       0,90   10,0
     08          1  ložnice                 25,9    35,0  02.02       0,90   10,0
     10          1  WC děti                 21,5     5,0  14.02       0,70    3,0
     14          1  herna 2                 18,6    35,0  02.02       0,90   10,0
     Parametry stavebních otvorů v obvodových a střešních konstrukcích:
         So    ho  Počet  Umístění
        [m2]   [m]
     ------------------------------------
        6,0   2,5     1   západní strana
        1,1   1,2     1   západní strana
        1,1   1,2     1   jižní strana
        3,8   2,1     1   jižní strana
        3,1   2,6     1   jižní strana
        2,1   1,8     2   jižní strana
        2,1   1,8     2   východní strana
        2,9   2,4     1   severní strana
        2,1   1,8     1   severní strana
        2,1   1,8     2   východní strana
        1,1   1,2     1   jižní strana
        3,2   1,8     1   východní strana
     POŽÁRNÍ RIZIKO
     S  [m2]  =   157,37
     So [m2]  =    36,95
     ho [m]   =     1,99
     hs [m]   =     2,83
     Sm [m2]  =    42,34
     p  [kg.m-2] =    41,67
     an  =     0,961
     a   =     0,950
     b   =     0,661
     c   =     1,000
     pv  [kg.m-2] = p.a.b.c               =    26,16
     Stupeň požární bezpečnosti (čl. 7.2) =      II.
     Velikost požárního úseku (čl. 7.3)
     Největší dovolená délka požárního úseku [m] =    53,01
     Největší dovolená šířka požárního úseku [m] =    36,51
     Mezní půdorysná plocha požárního úseku [m2] =  1935,33
     Největší počet užitných podlaží           z =   5
  PÚ č.2 :
     Konstrukční systém : Smíšený 
     Umístění požárního úseku: nadzemní podlaží
     Počet podlaží úseku z    =     2
     Nejníže umístěné podlaží =     1
     Nejvýše umístěné podlaží =     2
     Počet užitných podlaží   =     2
     Podlaží ve vícepodlažním požárním úseku:
     č.p.    S      Spno  Spno,max  osoby  NÚC užitné  podle
            [m2]    [m2]    [m2]                       5.2.4
     -------------------------------------------------------
       1    68,3       0,0     0,0      0   Ne  Ano      a
       2   245,0       0,0     0,0     83   Ne  Ano      a
     Parametry místností v požárním úseku:
     č.m.      č.p. Účel                      S     pn    pol. A.1    an      ps
                                            [m2] [kg.m-2]                [kg.m-2]
     ----------------------------------------------------------------------------
     02          1  šatna ZŠ                32,6    75,0  02.07       1,10    5,0
     09          1  šatna personál           3,5    50,0  14.01b      1,00    5,0
     11          1  schodiště ZŠ            15,7    20,0  01.08       0,90    5,0
     12          1  jídelna ZŠ              15,8    20,0  07.01.02    0,90    5,0
     13          1  úklidová komora          0,7    20,0              1,00    2,0
     11p         2  chodba                  31,0    20,0  01.08       0,90    5,0
     12p         2  učebna 1 ZŠ             52,5    35,0  02.02       0,90   10,0
     13p         2  učebna 2 ZŠ             68,9    35,0  02.02       0,90   10,0
     14p         2  učebna 3 ZŠ             46,5    35,0  02.02       0,90    5,0
     15          2  kabinet ZŠ              11,3    75,0  02.04       1,00    5,0
     16          2  WC personál muži         1,1     5,0  14.02       0,70    5,0
     17          2  WC personál ženy         1,1     5,0  14.02       0,70    2,0
     18          2  soc. pers. umývárna      3,5     5,0  14.02       0,70    2,0
     19          2  WC chlapci ZŠ           10,8     5,0  14.02       0,70    5,0
     20          2  WC dívky ZŠ             13,0     5,0  14.02       0,70    5,0
     21          2  soc.zař. ZŠ předsíň      3,7     5,0  14.02       0,70    2,0
     22          2  úklidová komora          1,5    20,0              1,00    2,0
     Parametry stavebních otvorů v obvodových a střešních konstrukcích:
         So    ho  Počet  Umístění
        [m2]   [m]
     ------------------------------------
        1,1   1,2     1   západní strana
        1,1   1,2     3   severní strana
        1,8   2,0     1   severní strana
        1,3   1,1     1   jižní strana
        1,4   1,2     1   severní strana
        2,9   2,4     1   severní strana
        1,6   2,0     1   severní strana
        4,4   2,1     3   západní strana
        1,6   2,0     1   severní strana
        2,1   1,8     3   východní strana
        2,1   1,8     2   východní strana
        2,1   1,8     3   jižní strana
        3,7   2,1     1   jižní strana
        1,1   1,2     1   jižní strana
        1,1   1,2     1   západní strana
        1,1   1,2     1   jižní strana
        1,1   1,2     1   západní strana
     POŽÁRNÍ RIZIKO
     S  [m2]  =   313,29
     So [m2]  =    53,16
     ho [m]   =     1,80
     hs [m]   =     3,13
     Sm [m2]  =    68,94
     p  [kg.m-2] =    80,00
     an  =     0,952
     a   =     1,090
     b   =     0,840
     c   =     1,000
     V požárním úseku byl zjištěn výskyt vyššího požární zatížení.
     Podle čl. 6.2.7a) se za výsledné pv pro celý požární úsek považuje
     výpočtové pvs místnosti č. 02
     pvs [kg.m-2] =   73,2
     pv  [kg.m-2] = p.a.b.c               =    73,20
     Stupeň požární bezpečnosti (čl. 7.2) =     III.
     Velikost požárního úseku (čl. 7.3)
     Největší dovolená délka požárního úseku [m] =    44,60
     Největší dovolená šířka požárního úseku [m] =    32,30
     Mezní půdorysná plocha požárního úseku [m2] =  1440,58
     Největší počet užitných podlaží           z =   2
PÚ č.3 :
 Dle PBŘ zpracovaného v 07/2020  - pv = 12.1kg/m2                     …… II.SPB
2.2.Posouzení požárních odolností stav. konstrukcí - dle ČSN 73 0802 
                                                       požadovaná     navrhovaná

                                                        / min. /       / min. /  _________________________________________________________________________________

- požární stěny – 1.NP do III.SPB / stávající zdi-
   vo z cihel pálených tl. 150mm a 300mm, z póro-

   betonových příčkovek tl. 100mm, nové zdivo z pó-

   robetonových tvárnic a příčkovek, např. Ytong tl.

   300mm a 100mm, stávající beton, překlady + omít-

   ka, stávající ocelové překlady před úpravou vápe-

   nocementovou omítkou tl. 25mm opatřeny pletivem /      REI 45        REI 180

                                                          EI 45         EI 90

                                                          R 45         R 60,45

                – 2.NP ve III.SPB / stávající zdi-
   vo z cihel pálených tl. 300mm, stávající beto-

   nové překlady + omítka, stávající ocelové pře-
   klady před úpravou vápenocementovou omítkou tl.
   20mm opatřeny pletivem /                              REI 30         REI 180
                                                          R 30          R 60,30
- požární strop – nad 1.NP do III.SPB / stávající 

    dřevěné trámové stropy se záklopem chráněné ze

    spodní strany omítkou minimální tl. 15mm na rá-

    kosu prknech /                                      REI 45DP2      REI 45DP2

                                      / stávající

    cihelné klenby minimální tl. 140mm do ocelových

    nosníků, ze spodní strany omítka, stávající ke-

    ramické stropní desky CSD Hurdis do patek a oce-

    lových nosníků + ze spodní strany omítka, stá-

    vající železobetonové stropní desky minimálních   

    tl. 70mm s osovou vzdáleností výztuže 15mm /        REI 45DP2      REI 60DP1  

                – nad 2.NP ve III.SPB  / stávající 

    dřevěné trámové stropy se záklopem chráněné ze 

    spodní strany omítkou minimální tl. 15mm na rá-

    kosu a prknech /                                     REI 30DP2     REI 45DP2                                         

- požární uzávěry otvorů

– mezi místnostmi č. - ozn. viz níže, včetně

               samozavírače :   1.NP do III.SPB

                                    01 – 02            EW-C2-30DP3   EW-C2-30DP3 

                                    03 – 11            EW-C2-30DP3   EW-C2-30DP3

                                    04 – 10            EW-C2-30DP3   EW-C2-30DP3

                                    12 – 14            EW-C2-30DP3   EW-C2-30DP3
                             2.NP ve III.SPB

                          11p – půda           EW 30DP3     EW 30DP3

                                           / dle ČSN 73 0810 čl. 5.5.8 a)/                          
- obvodové stěny zajišťující stabilitu objektu ne-

    bo jeho části – 1.NP do III.SPB / stávající zdi-
    vo z cihel pálených minimální tl. 440mm, beto-

    nové a keramické + omítka /                        REW 45DP1      REI 180DP1

                                                        R 45DP1        R 60DP1                                                          
                  - 2.NP ve III.SPB / stávající zdi-
    vo z cihel pálených minimální tl. 440mm, beto-

    nové a keramické + omítka /                        REW 30DP1      REI 180DP1

                                                        R 30DP1        R 60DP1 

- obvodové stěny nezajišťující stabilitu objektu ne-

    bo jeho části                                            nenachází se

- nosné konstrukce střech                                 viz požární stropy

- nosné konstrukce uvnitř požárního úseku, které za-

    jišťují stabilitu objektu nebo jeho části – svis-

    lé - 1.NP do III.SPB / stávající zdivo z cihel 
    pálených minimální tl. 240mm + omítka oboustran-

    ně, betonové překlady + omítka, stávající ocelové

    překlady před úpravou vápenocementovou omítkou tl.

    25mm opatřeny pletivem /                            R 45DP1    R 180,60,45DP1

        - 2.NP do III.SPB / stávající zdivo z cihel 
    pálených minimální tl. 240mm + omítka oboustran-

    ně, betonové překlady + omítka /                     R 30DP1     R 180,60DP1         

                                            - vodo-

    rovné – stropy nad 1.NP ve III.SPB / stávající 

    dřevěné trámové stropy se záklopem chráněné ze 

    spodní strany omítkou minimální tl. 15mm na rá-

    kosu a prknech, stávající keramické stropní des-

    ky CSD Hurdis do patek a ocelových nosníků + ze

    spodní strany omítka, stávající železobetonové

    stropní desky minimálních tl. 70mm s osovou 

    vzdáleností výztuže 15mm /                            RE 45DP2    REI 45DP2,

                                                                       REI 60DP1 

- nosné konstrukce vně objektu, které zajišťují sta-

    bilitu objektu / stávající venkovní ocelové scho-

    diště /                                                  bez požadavků

                                                          / dle článku 8.7.3 b) /,

                                                          viz níže část 4 odstupy                                              

- nosné konstrukce uvnitř požárního úseku, které neza-

    jišťují stabilitu objektu                                   nenachází se

- nenosné konstrukce uvnitř PÚ / zděné příčky a lehké

    montované příčky /                                          bez požadavků

- konstrukce schodiště – vnitřní / železobetonové 

    stupně /                                               R 15DP3     R 45DP1

                       - venkovní /ocelová konstrukce/     DP1          DP1

- střešní plášť                                               nedotýká se –
                                                          viz požární stropy
Poznámky: - v případě použití jiné konstrukce , materiálu, než je uvedeno v PBŘ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

       je nutné zajistit min. požadovanou požární odolnost 

- v objektu se nebudou vyskytovat materiály, které při požáru odkapávají nebo odpadávají, šíří požár po svém povrchu, zplodiny způsobující toxicitu

       - požární odolnosti stavebních konstrukcí budou doloženy atesty

       - požární uzávěry otvorů / vnitřní dveře / budou včetně zárubní s požadova-

       nou požární odolností

       - dle požadavků ČSN 73 0802 článku 8.14.3 b) a 8.14.4 b) nesmí být na povrcho-
       vé úpravy stavebních konstrukcí skupiny U1 použito stavebních výrobků třídy

       reakce na oheň C až F, na povrchovou úpravu stěn nesmí být použito materiálů 

       s indexem šíření plamene is větším jak 75mm/min., na povrchovou úpravu pod-    

       hledů s indexem is větším jak 50mm/min!! Pro podlahové krytiny lze dle ČSN
       EN 13501-1 použít materiály klasifikované do tříd reakce na oheň A1 nebo A2,
       nejméně však Cfi-s1. 
       - povrchy stěn a stropů z materiálů třídy reakce na oheň B-F se nenavrhují      
       - stávající sádrokartonové podhledy budou plnit pouze estetickou funkci,

       nikoliv požární V prostoru mezi těmito podhledy požárním stropem nebude dle

       požadavků ČSN 73 0810 článku 5.6.3 b/ požární zatížení větší jak 15kg/m2 =

       použito kabelů třídy reakce na oheň ACA,B1CA,B2CA nebo před trvalým užíváním
       bude doloženo výpočtem toto skutečné požární zatížení         
2.3. Požární pásy :
 Od požadavků na požární pásy lze dle ČSN 72 0802 článku 8.4.10 c) upustit.
3. Únikové  cesty  
Obsazení požárních úseků osobami podle ČSN 73 0818.
PÚ č.1 :
 V  oddělení MŠ v 1.NP se uvažuje o výskytu 28 dětí / 3-6 let / v doprovodu 2 učitelek.
                     Údaje z projektu          Údaje z tabulky 1

     -------------------------------------------------------------------

     Místn.  Druh             Plocha Počet Položka Plocha Sou- Počet čl.

     číslo   místnosti        v m2   osob           na os. či-  osob 6.2

                                     proj.          v m2  nitel

     -------------------------------------------------------------------

     07      herna MŠ           42,3   23  2.1.2      0,0  1,30   30 Ne

     Součinitel a = 0,950

     Započitatelný počet osob podle ČSN 73 0818 =    30

     Půdorysná plocha připadající na 1 osobu [m2] =      5,2

     Ohrožení osob (čl.9.1.2) te [min] = 2,21…… sníženo o 40% = 1.33 > 1.08, 0.72 

                                 1.33 > 1.08min., 0.72min.  …… vyhoví
     č. č.p.Typ  tu    l,max    l   u,min  u   E.s    K   Ev. Únik   Vyhovuje

                [min]      [m]     [1=0.55 m]   [osob]

     ------------------------------------------------------------------------

      1  1  NÚC  1.08   42,5   23,0  1,0  1,5   24   125   S  rov.     Ano
      2  1  NÚC  0.72   42,5   10,0  1,0  1,5   24   125   S  rov.     Ano
 Dle požadavků vyhlášky 23/2008Sb musí být z prostorů zajištěny dva směry úniku – z místností č. 07,08 a 14 je navržena vždy jedna NÚC vedoucí po rovině a ústící přímo na volná prostranství a druhá  NÚC vedoucí po rovině a ústící hlavním vstupem přímo na volné prostranství.
PÚ č.2 :
V  prostorách ZŠ se uvažuje o výskytu 60 dětí / 6-15 let / v doprovodu 3 učitelek.
                  Údaje z projektu          Údaje z tabulky 1
     -------------------------------------------------------------------
     Místn.  Druh             Plocha Počet Položka Plocha Sou- Počet čl.
     číslo   místnosti        v m2   osob           na os. či-  osob 6.2
                                     proj.          v m2  nitel
     -------------------------------------------------------------------
     12      učebna 1 ZŠ        52,5    0  2.2.2      2,0  0,00   26 Ne
     13      učebna 2 ZŠ        68,9    0  2.2.2      2,0  0,00   34 Ne
     14      učebna 3 ZŠ        46,5    0  2.2.2      2,0  0,00   23 Ne
     Součinitel a = 1,090
     Započitatelný počet osob podle ČSN 73 0818 =    83
     Půdorysná plocha připadající na 1 osobu [m2] =      3,8
     Ohrožení osob (čl.9.1.2) uvnitř budovy te [min] = 2,03 …… sníženo o 40% = 1.22 
                                                       1.22 > 1.0   …… vyhoví 
     Doba evakuace tu se v souladu s 9.12.1a) porovnává s te
     č.  č.p. Typ  tu    l,max    l   u,min  u   E.s    K   Ev. Únik   Vyhovuje
                [min]      [m]     [1=0.55 m]   [osob]
     ---------------------------------------------------------------------------
     1    2  NÚC   1.0   18,5    19.5  1,0  1,5   29    36   S  dolů     Ano
     2    2  NÚC   1,5   20,5    12,0  1,5  1,5   57    36   S  dolů     Ano
 Ze zázemí ZŠ v přízemí je navržena jedna NÚC vedoucí po rovině a ústící hlavním vstupem určeným pro ZŠ přímo na volné prostrantví / z místnosti č. 02 /.
 Ze 2.NP je navržena jedna NÚC vedoucí po vnitřním schodišti a dále přes přízemí / přes zázemí ZŠ / a druhá NÚC vedoucí po stávajícím venkovním ocelovým schodišti / dle ČSN 73 0802 kapitoly 9.2 charakter NÚC /. 
 Stávající venkovní ocelové schodiště je otevřené, nezastřešené, musí být pochůzí a bezpečné i v době nepřízně počasí. Jeho maximální délka je 12.0m, minimální průchozí šířka 900mm.   
PÚ č.3 :
 Z požárního úseku, který bude tvořit pouze občasné pracovní místo maximálně jedné osoby schopné samostatného pohybu / personál MŠ /, je navržena vždy jedna nechráněná úniková cesta ústící přes PÚ č.1.
Minimální šířka únikových cest 900mm, s šířkou otevřeného křídla východových dveří na volné prostranství 800mm vyhoví.
Únikové cesty budou dostatečně osvětleny denním nebo umělým světlem.

 Východové dveře na volné prostranství / otevíravé ve směru úniku / budou dle požadavků ČSN 73 0810 článku 13.1.1 vybaveny panikovým zámkem, umožňujícím otevřít dveře bez klíčů apod., např. panikovou klikou / z místností č. 01, 02, 07 a č.08,12p a 13p /.
 Na všech vnitřních únikových cestách se doporučuje zajištění nouzovým osvětlením dle ČSN EN 1838, funkčním i v době požáru minimálně po dobu 60minut. Záložní zdroje je možné zajistit formou baterie uvnitř každého osvětlení.  

 Schodiště na únikových cestách musí splňovat ČSN 73 0802 článek 9.14.1 v návaznosti na ČSN 73 4130.

Poznámky : - únikové cestu v celém objektu je nutné udržovat trvale volné, bez  vybavení bránící bezpečnému úniku osob!! 
         - stavba nemusí být vybavena s domácím rozhlasem s nuceným poslechem /počet dětí a žáků < 100/
4. Odstupy
Výpočet odstupových vzdáleností podle ČSN 73 0802 v souladu s článkem 10.4.8.1, dle požadavků čl. 10.4.4 a/ hodnota pv zvýšena o 5 kg/m2.
PÚ č.1 :
pv [kg.m-2] = 27 

pv+5   l     hu    I    k2    k3   po      d        průčelí

[kg.m-2]    [m]   [KW.m-2]           [%]    [m]

------------------------------------------------------------------
 32     1,6   2,40   91  0,66  0,96  100    2,15  západní strana1
 32     0,9   1,20   92  0,65  0,94  100    1,16  západní strana2
 32     0,9   1,20   92  0,65  0,94  100    1,16  jižní strana1
 32     2,1   1,20   92  0,65  0,94   86    1,58  jižní strana1
 32     1,8   2,11   92  0,65  0,94  100    2,17  jižní strana2
 32     1,2   2,58   92  0,65  0,94  100    1,88  jižní strana2
 32     1,2   1,76   92  0,65  0,94  100    1,60  jižní strana2
 32    10,1   2,58   92  0,65  0,94   42    2,27  jižní strana2
 32     1,2   1,76   92  0,65  0,94  100    1,60  východní strana
 32     1,8   1,76   92  0,65  0,94  100    1,99  východní strana
 32    14,6   1,76   92  0,65  0,94   45    1,74  východní strana
 32     1,2   1,76   92  0,65  0,94  100    1,60  severní strana
 32     1,2   2,40   92  0,65  0,94  100    1,83  severní strana
 32     3,6   2,40   92  0,65  0,94   57    2,19  severní strana
PÚ č.2 :
pv [kg.m-2] = 74 

pv+5   l     hu    I    k2    k3   po      d        průčelí

[kg.m-2]    [m]   [KW.m-2]           [%]    [m]

-------------------------------------------------------------

 79     1,2   2,40  143  0,42  0,61  100    2,43  severní strana1
 79     1,3   1,12  143  0,42  0,61  100    1,72  severní strana1
 79     0,9   2,65  143  0,42  0,61  100    2,15  severní strana1
 79     0,9   1,20  143  0,42  0,61  100    1,51  severní strana1
 79    12,4   2,65  143  0,42  0,61   40    3,60  severní strana1
 79     1,2   1,76  143  0,42  0,61  100    2,09  severní strana2
 79     1,2   2,61  143  0,42  0,61  100    2,50  severní strana2
 79     1,2   3,70  143  0,42  0,61  100    2,92  severní strana2
 79     1,1   2,10  143  0,42  0,61  100    2,18  severní strana2
 79     7,3   3,70  143  0,42  0,61   52    4,89  severní strana2
 79     0,9   1,20  143  0,42  0,61  100    1,51  západní strana1
 79     2,0   1,20  143  0,42  0,61  100    2,24  západní strana1
 79     2,1   2,10  143  0,42  0,61  100    3,06  západní strana2
 79     0,9   1,20  143  0,42  0,61  100    1,51  západní strana2
 79    13,3   2,10  143  0,42  0,61   63    4,52  západní strana2
 79     0,9   1,20  143  0,42  0,61  100    1,51  jižní strana
 79     1,8   2,10  143  0,42  0,61  100    2,82  jižní strana
 79     1,2   1,76  143  0,42  0,61  100    2,09  jižní strana
 79    16,2   2,10  143  0,42  0,61   36    2,65  jižní strana
 79     1,2   1,76  143  0,42  0,61  100    2,09  východní strana
 79    13,2   1,76  143  0,42  0,61   45    2,82  východní strana
PÚ č.3 :
pv [kg.m-2] = 13 

pv+5    l     hu    I    k2    k3   po      d        průčelí

[kg.m-2]    [m]   [KW.m-2]           [%]    [m]

-------------------------------------------------------------
18     0,9   1,20   66  0,91  1,32  100    0,93  západní strana
Posouzení odstupové vzdálenosti od stávajícího otevřeného přístřešku / stánku / na parcele č. 19/2 směrem k posuzované budově :
pv+15    l     hu    I    k2    k3   po      d       průčelí
[kg.m-2]    [m]   [KW.m-2]           [%]    [m]

-------------------------------------------------------------

 50     4,2   2,50  114  0,53  0,76  100    4,07  delší strana
 50     2,8   2,50  114  0,53  0,76  100    3,38  kratší strany
 Odstupové vzdálenosti od posuzovaného objektu vyhoví.
Požárně nebezpečný prostor od posuzovaného objektu bude zasahovat na pozemky investora a do sousední pozemkové parcely č. 675/14 ( vlastník Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 14000 Praha 4 ).

 Stávající venkovní ocelové schodiště se bude na západní straně částečně nacházet v požárně nebezpečném prostoru PÚ č.1. V tomto prostoru bude ocelová konstrukce směrem od požárně otevřených ploch PÚ č.1 chráněna obkladem z desek třídy reakce na oheň A1, minimální tl. 20mm / např. Cetris, fermacell,… /.  

 Posuzovaný objekt se nebude nacházet v požárně nebezpečném prostoru okolní zástavby, neboť nejbližší stavba – dřevěný přístřešek / stánek / s vlastní uvažovanou odstupovou vzdáleností směrem k posuzované stavbě dmax=4.07m se nachází jihozápadním směrem ve vzdálenosti minimálně 4.4m. V ostatních směrech jsou minimálně do vzdálenosti 10.9m volná prostranství bez zástavby. 
5. Zařízení pro protipožární zásah
 5.1. Příjezdová komunikace, zásahové cesty
 K řešenému objektu je do 20m od vstupu zřízena dvoupruhová průjezdná příjezdová komunikace / hlavní silnice procházející Lhotkou / minimální šířky jednoho jízdního pruhu 3.0m a průjezdné výšky 4.1m umožňující příjezd požárních vozidel, minimální nápravový tlak 80 kN.  

Hasební zásah a záchranné práce je možné vést vnější stranou objektu a vnitřním prostorem.

Stavba a nástupní plochy pro požární techniku jsou umístěny mimo ochranné pásmo nadzemního vedení vysokého napětí s vodiči bez izolace takovým způsobem, který umožňuje příjezd a provedení zásahu mimo toto ochranné pásmo.

 5.2. Požární voda - dle ČSN 730873 
PÚ č.1 :
S  [m2]     =    157,4
p  [kg.m-2] =     41,7
Součin p.S  =   6557,1
PÚ č.2 :
S  [m2]     =    313,3
p  [kg.m-2] =     80,0
Součin p.S  =  25063,2
PÚ č.3 :
S  [m2]     =      8,1  
p  [kg.m-2] =     18,0 
Součin p.S  =    145.8
Vnější odběrní místo (čl. 4)
Typ odběrního        Vzdálenosti[m]      DN    v      Q   
    místa        od objektu  mezi sebou  mm  m.s-1  l.s-1 
-----------------------------------------------------------
Hydrant                150       300    100   0,8     6,0  
 Severním směrem se ve vzdálenosti cca 12m od posuzovaného objektu nachází stávající vnější podzemní požární hydrant. Minimální požadované množství požární vody - 6l/s, minimální statický přetlak 0,2 Mpa, minimální přívodní potrubí DN 100.

Před trvalým užíváním upravené části posuzovaného objektu budou doloženy kontrolou jeho požadované parametry.

2. Vnitřní odběrní místa
PÚ č.1,3 :
Na základě p.S < 9000 kg dle článku 4.4 b)1) lze od vnitřních odběrních míst upustit.
PÚ č.2:
Hadicový systém (čl. 6.1)            Světlost[mm] Max.vzdálenost[m]

-------------------------------------------------------------------

 tvarově stálá hadice                    25            40

       Dimenzování vnitřního rozvodu vody (čl.6.8)

       Přetlak (hydrodynamický)             = min. 0,2 MPa

       Průtok vody z uzavíratelné proudnice = min. 0,3 l.s-1

 Na chodbě č. 11p bude dle požadavků ČSN 73 0873 čl. 4.4.b)5 osazeno zavodněné vnitřní odběrní místo s tvarově stálou hadicí délky 30m, ukončená proudnicí se třemi polohami /uzavřená, skrápění, kompaktní proud/.
Minimální hydrodynamický přetlak – 0.2Mpa. 
Nejvzdálenější místo hasebního zásahu = 40.0m. 
5.3. Počet přenosných hasících přístrojů 
PÚ č.1,3 :
Počet přenosných hasicích přístrojů nr =   1,8    … 2
nHJ = 6 x nr = 6 x 2 = 12 hasicích jednotek - 2 ks PHP s hasící schopností nejméně 21A.
PÚ č.2:
 Počet přenosných hasicích přístrojů nr =   2,8   … 3
nHJ = 6 x nr = 6 x 3 = 18 hasicích jednotek - 3 ks PHP s hasící schopností nejméně 21A.
 Přenosné hasicí přístroje budou osazeny na trvale přístupných místech, musí splňovat požadavky vyhl. 23/2008 Sb. 

6. Technická, technologická zařízení
Vytápění- vnitřní prostory budou i nadále vytápěny deskovými radiátory a otopnými žebříky, napojenými na stávající teplovodní systém dvou plynových kotlů, každý s výkonem do 25kW. Odkouření plynových kotlů je zajištěno do stávajícího zděného komína. 
 Nutno dodržet požadavky na vzdálenosti tepelných spotřebičů od přilehlých konstrukcí dle platných předpisů, ČSN a požadavků výrobců zařízení, ČSN 06 1008, ČSN 73 4201 ed2 Komína a kouřovody!/.
Všeobecné podmínky : 
Konstrukce komínů, kouřovodů nebo jejich část musí být navržena ze stavebních výrobků třídy reakce na oheň nejméně A1, komínový plášť z konstrukce DP1, s požární odolností EI 30minut / zděný komín, v podstřešním prostoru omítnutý /. Odkouření musí splňovat požadavky ČSN 73 4201 Komíny a dodavatele zařízení. Dle požadavků ČSN 73 4201 čl. 5.1 musí být spalinová cesta navržena a provedena tak, aby za všech provozních podmínek připojených spotřebičů paliv a místně obvyklých povětrnostních podmínek byl zajištěn bezpečný odvod spalin komínem nebo svislým kouřovodem s funkcí komína nad střechu budovy a jejich rozptyl do volného ovzduší tak, aby nenastalo jejich hromadění a nebyly překročeny přípustné koncentrace škodlivin v ovzduší ani v nejbližším okolí. Musí být zajištěna požární bezpečnost všech prostorů, kterými spalinová cesta prochází. Spalinová cesta nesmí snižovat účinnost spotřebiče. Nejmenší dovolená vzdálenost hořlavých stavebních konstrukcí od povrchu komínového pláště komína musí být 50mm, pokud není výrobcem zařízení stanoveno jinak. Nejmenší vzdálenost od hořlavých stavebních materiálů pro systémový komín musí být deklarována výrobcem. V komínovém plášti, komínové vložce a v kouřovodu musí být dostatečný počet otvorů pro kontrolu a čištění spalinové cesty po celé její délce od spalinového hrdla spotřebiče po ústí komína. Přístup pro kontrolu a čištění spalinové cesty je možné zajistit i prostřednictvím explozní klapky, spojky, spotřebiče apod. Umístění kontrolních, vymetacích a měřících otvorů je dovoleno pouze v místech, kde není nebezpečí požáru nebo exploze. 
Stavbu nebo montáž spalinové cesty může provádět pouze odborná firma, která může prokázat schopnost dokončit práci úspěšně. Každá dokončená spalinová cesta musí být trvalým způsobem označena identifikačním štítkem. 
  Bezpečnost provozu  a čištěním spalinové cesty je nutné zajistit prováděním pravidelné provozní kontroly uvedené ve vyhlášce č.34/2016 Sb..      
 V objektu nebudou ani nadále provedeny teplovzdušné rozvody vytápění.

Rozvodná potrubí –  je nutné zabránit šíření požáru těmito rozvody, musí být provedeny dle ČSN 73 0802 čl. 11.1 a ČSN 73 0810 článku 6.2.1. 
Všeobecně :
 Požárně dělící konstrukce, ve kterých se vyskytují prostupy rozvodů dotaženy až k vnějším povrchům prostupujících zařízení a to ve stejné skladbě a se stejnou požární odolností, jakou má požárně dělící konstrukce /cementová malta, beton,../. Prostupy musí být také navrženy a realizovány v souladu s ČSN 73 0802. Požárně dělící konstrukce může být případně i zaměněna / nebo upravena / v dotahované části k vnějším povrchům prostupů za předpokladu, že nedojde ke snížení požární odolnosti konstrukce.
Těsnění prostupů se provádí :
a/ realizací požárně bezpečnostního zařízení – výrobku / systému / požární přepážky nebo ucpávky / v souladu s ČSN EN 13501-2+A1:2010, článek 7.5.8 /, nebo
b/ dotěsněním / např. dozděním, případně dobetonováním / hmotami třídy reakce na oheň A1 nebo A2 v celé tloušťce konstrukce a to pouze pokud se nejedná o případy specifikované dále.

 Podle bodu a/ se prostupy hodnotí kritérii
- EI v požárně dělících konstrukcích EI nebo REI nebo
- E v požárně dělících konstrukcích EW nebo REW.
 Podle bodu b/  lze postupovat pouze v následujících případech :
1/ Jedná se o prostup zděnou nebo betonovou konstrukci / např. stěnou nebo stropem / a jedná se maximálně o 3 potrubí s trvalou náplní vodou nebo jinou nehořlavou kapalinou / např. teplá nebo studená vody, topení, chlazení apod /.
Potrubí musí být třídy reakce na oheň A1 nebo A2 a nebo musí mít vnější průměr potrubí maximálně 30mm. Případné izolace potrubí v místě prostupů / pokud jsou / musí být nehořlavé, tj. třídy reakce na oheň A1 nebo A2 a to s přesahem minimálně 500mm na obě strany konstrukce, nebo 
2/ jedná se o jednotlivý prostup jednoho / samostatně vedeného / kabelu elektroinstalace / bez chráničky apod / s vnějším průměrem kabelu do 20mm. Takovýto prostup smí být nejen ve zděné nebo betonové, ale i v sádrokartonové nebo sendvičové konstrukci. Tato konstrukce musí být dotažena až k povrchu kabelu shodnou skladbou.
 V případě nedodržení výše uvedených požadavků musí být prostupy opatřeny těsnícími manžetami. 
 Podle bodu b/ se samostatně posuzují prostupy, mezi nimiž je vzdálenost alespoň 500mm.     
                      voda – nové rozvody vody v objektu budou provedeny z  plastového potrubí pod omítkou. Rozvody vody k vnitřnímu odběrnímu místu budou provedeny plastovým potrubím ve stěnách pod omítkou. 
                      NN – nové rozvody elektroinstalace v objektu budou provedeny kabely dle ČSN, ochrana musí být zajištěna dle souboru norem ČSN 33 2000. Na objektu nebudou instalovány fotovolatické panely.
                     vzduchotechnika – požadované prostory budou odvětrány kovovým potrubím dle ČSN 73 0872 v návaznosti na ČSN 73 0802 bez nutnosti osazení požárních klapek.

Na prostupu požárně dělící konstrukci (stěnou či stropem) jednotlivých vzduchotechnických potrubí se nevyžaduji požární klapky při splněni požadavků ČSN 73 0872 článků 4.2.1 a) a 4.2.2, tj. při průřezu jednotlivého prostupujícího potrubí do 40 000 mm2. Při vice prostupech musí být jejich vzájemná vzdálenost větší jak 500 mm a do vzdálenosti minimálně 500mm od prostupu konstrukcí nesmí být v místě prostupu osazeny vyústky. Potrubí musí být v této vzdálenosti z materiálů třídy reakce na oheň A1,A2 a s připadnou izolací z hmot třídy reakce na oheň A.
                     plyn – beze změn / rozvody plynu musí být provedeny dle ČSN a platných předpisů.

 Ochrana budovy před bleskem je provedena dle vyhlášky 268/2009 Sb, par. 36 odst. 1a – hromosvodem.

Zařízení staveniště bude v souladu s vyhláškou č.23/2008Sb., paragrafu 28.
7.Požárně bezpečnostní zařízení  
7.1. Nutnost střežení objektu EPS
Objekt nemusí být dle ČSN 73 0875 čl. 4.2.1 a,b / a vyjádření investora střežen EPS.
7.2. Náhradní zdroje NN, informační a signalizační zařízení
 V objektu se nenachází žádný náhradní zdroj NN ani jiné zabezpečovací zařízení.

 V místnostech oddělení MŠ č. 03,07,08 a 14 doporučuji instalovat  zařízení autonomní detekce a signalizace / celkem 4 ks /. 
7.3. Umístění výstražných a bezpečnostních tabulek, značek dle ČSN EN ISO 7010
 a nařízení vlády 375/2017
 „nebezpečí - elektřina“, „nehasit vodou“ - u elektrických rozvodných zařízení

           „total stop“ - hlavní vypínač elektrického proudu / dle požadavků ČSN 73 0848 článku 4.1.6 musí být vypínací prvek umístěn tak, aby byl v případě požáru snadno přístupný z volného prostranství, případně uvnitř budovy do max. vzdálenosti 5 m od vstupu do objektu
 „hlavní uzávěr vody“ – hlavní uzávěr vody                                   

 „hlavní uzávěr plynu“ – hlavní uzávěr plynu

 „hydrant“ - vnitřní odběrní místo

  venkovní hydrant označit se směrovkou vzdálenosti

 „hasící přístroj“ - osazené PHP

 „únikový východ“ – východ na volné prostranství
 „úniková cesta“ - směry úniku
 směry úniku budou označeny bezpečnostní tabulkou „úniková cesta“ s dodatkovou tabulkou „únikový východ“ – v místech, kde není přímo viditelný východ na volné prostranství / tabulky musí být ve směru úniku vzájemně viditelné, značky musí být viditelné a rozpoznatelné minimálně po dobu nezbytně nutnou k bezpečnému opuštění objektu!
7.4. Zásobování požární vodou
Viz oddíl 5.

7.5. Zařízení pro omezení šíření požáru
 Konstrukce viz oddíl 2.2, detektory a signalizace viz 7.2.

Pozn.:   - jakoukoliv změnu v PD, při realizaci stavby proti výše uvedenému požárně bezpečnostnímu řešení je nutné z hlediska požární bezpečnosti nově posoudit!!

          - před zahájením trvalého užívání upravovaných prostor budou provedeny veškeré potřebné revize  a kontroly příslušných zařízení, PHP, rozvodů elektroinstalace, venkovního hydrantu, hromosvodu, komína, ….

8. Příloha  
  Příloha č.1 – situace stavby 
          č.2 – půdorys přízemí
          č.3 – půdorys 2.NP                       _________________________________________________________________________________
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